
 

TALLER DE AJEDREZ 

Prof. Gabriel Ugás 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre Curso 

Franco Santambrogio  4° 

Alejandro Salazar   2° 

Gabriel Ceballos  2° 

Dante Orellana  2° 

Lucas Concha  2° 

Lilou Recine  2° 

Gabriel De la Rivera 1° 

Violeta Morales  1° 

Martina Pastenes 4° 

Agustín Soto Mayor  1° 

Dominique Buonacore  3° 

Agustina del Pino 3° 

Raimundo Alcayaga 2° 

Rosario Yañez 1° 

 

 
Horario 

 
Miércoles de 15:15 a 16:45 horas 

 
Lugar 

 
Sala de TV 

 
Cuota 
semestral 

 
50.000 (Cancelar entre el 21 y 22 
de marzo a la secretaria 
administrativa). 

 



 

TALLER DE ANIMACIÓN DIGITAL (M) 

Prof. Magín Moscheni 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre Curso 

Matilda del Campo  6° 

Fernando Maldonado  6° 

Lola Granado  6° 

Magdalena Carreño  6° 

Gaspar Álvarez  8° 

Clara Domínguez  7° 

Juan Pablo Del Río 7° 

Sofía Barrios  7° 

Diego Ávalos 6° 

Catalina Naranjo 7° 

Fausto Socas 6° 

Sebastián Bobbert 6° 

Clemens Dellis 5° 

Beatriz Álvarez 5° 

Margarita Álvarez 5° 

Constanza González 5° 

 

 
Horario 

 
Miércoles de 16:00 a 17:30 horas 

 
Lugar 

 
Sala de Computación 

 



 

TALLER DE ANIMACIÓN DIGITAL (V) 

Prof. Magín Moscheni 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre Curso 

Esteban Fernández 6° 

Rafael Gutiérrez  6° 

Baltazar Sánchez 7° 

Joaquín López 8° 

Miguel Torres 6° 

Gabriela Valdés 6° 

Ahinara Rojas 6° 

Joaquín García 6° 

Santiago Vargas 5° 

Vicente Rojas 8° 

Gabriel Muñoz 5° 

Martín Rojas II 

Jerónimo Urzúa II 

 

 

 
Horario 

 
Viernes de 14:30 a 16:00 horas 

 
Lugar 

 
Sala de Computación 

 



 

TALLER DE BÁSQUETBOL 

Prof. Denisse Díaz 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
 

Curso 

Francisca Takaoka 
 

8° 

Martín Aguilera  
 

II 

Martín Aranguiz  
 

II 

Tomás Méndez  
 

II 

Vicente Canto 
 

IV 

Mateo Miranda 
 

8° 

Max Henríquez 
 

IV 

 
José Manuel Avendaño  

 
IV 

Vicente Urzúa 
 
I 

Amaru Muñoz 
 
I 

 

 
Horario 

 
Jueves de 16:45 a 18:00 horas 

 
Lugar 

 
Cancha 

 



 

TALLER DE CIENCIAS I 

Prof. Catalina Olavarría 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre Curso 

Lorenzo Ruiz  2° 

Lucas Monforte 1° 

Clara Yañez  1° 

Mía Galvez  2° 

Elena Rivera  2° 

Alonso Lam  2° 

Renata Cruz 2° 

Santiago Báez  1° 

Emiliano Iglesias 1° 

Magdalena Monroy 1° 

Ema Trufello 1° 

Santiago Riquelme  1° 

Franco Romero  1° 

Maite Astaburuaga  1° 

Carolina Brito  1° 

Emilia Miranda 2° 

 

 
Horario 

 
Lunes de 15:15 a 16:45 horas 

 
Lugar 

 
Laboratorio 

 
Cuota 
Semestral 
 

 
55.000 (Cancelar entre el 21 y 22 
de marzo a la secretaria 
administrativa). 

 



 

TALLER DE CIENCIAS I 

Prof. Catalina Olavarría 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre Curso 

Lorenzo Ruiz  2° 

Lucas Monforte 1° 

Clara Yañez  1° 

Mía Galvez  2° 

Elena Rivera  2° 

Alonso Lam  2° 

Renata Cruz 2° 

Santiago Báez  1° 

Emiliano Iglesias 1° 

Magdalena Monroy 1° 

Ema Trufello 1° 

Santiago Riquelme  1° 

Franco Romero  1° 

Maite Astaburuaga  1° 

Carolina Brito  1° 

Emilia Miranda 2° 

 

 
Horario 

 
Lunes de 15:15 a 16:45 horas 

 
Lugar 

 
Laboratorio 

 
Cuota 
Semestral 
 

 
55.000 (Cancelar entre el 21 y 22 
de marzo a la secretaria 
administrativa). 

 



TALLER DE CIENCIAS II 

Prof. Catalina Olavarría 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
Curso 

Matilda Posavac  
         
        3° 

Martina Sanhueza  
 

4° 

Simona Madariaga  
 

6° 

Fernando Maldonado  
 

6° 

Simón Sepúlveda  
 

3° 

Martina Pastenes  
 

4° 

Antonio Cortés 
 

3° 

 

 

 
Horario 

 
Martes de 15:15 a 16:45 horas 

 
Lugar 

 
Laboratorio 

 
Cuota 
Semestral 
 

 
55.000 (Cancelar entre el 21 y 22 
de marzo a la secretaria 
administrativa). 

 



 

TALLER DE COCINA (M) 

Prof. María José De la Maza 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre Curso 

Mía Gálvez  2° 

Eduardo Figueroa  3° 

Ismael Canales  2° 

Franco Garay 2° 

Isidora Valdés 2° 

Francisca Guerrero  2° 

Rafaela Cruz  2° 

Renata Cruz  2° 

Violeta Eichhorns  2° 

Emiliano Iglesias  1° 

Mila Fekete  1° 

Julieta Correa 1° 

Fernando Gárate  1° 

Ema Trufello 1° 

Doménica Jensen  1° 

Alfonsina Rojas  1° 

Borja Osorno 1° 

 

 
Horario 

 
Martes de 15:15 a 16:45 horas. 

 
Lugar 

 
Casino 

 
Cuota 
Semestral 
 

 
15.000 (Cancelar entre el 21 y 22 
de marzo a la secretaria 
administrativa). 

 



 

TALLER DE COCINA (J) 

Prof. María José De la Maza 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
 

Curso 

Guillermina Socas  1° 

Violeta Morales  1° 

Clara Yañez  1° 

Manuel Arcuch 2° 

Catalina Beltrán 1° 

Santiago Riquelme 1° 

Martín Osorio 2° 

Salvador Fuentes 1° 

Josefa Cantó 1° 

Maite Manzano 2° 

Lucas Monforte 1° 

Emilia Miranda 2° 

Emilia Pinto 1° 

Julieta Bernal 1° 

 

 
Horario 

 
Jueves de 15:15 a 16:45 horas. 

 
Lugar 

 
Casino 

 
Cuota 
Semestral 
 

 
15.000 (Cancelar entre el 22 y 26 
de marzo a la secretaria 
administrativa). 

 



TALLER DE CONJUNTO DE CÁMARA 

Prof. Lesty Barraza 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
Curso 

Sofía Torres  
 

IV 

Catalina Cabrera  
 

III 

Constanza Gutiérrez  
 
I 

Cristóbal Cordero  
 
I 

Ivo Byrt  
 

II 

Daniela Cerón 
 

IV 

Baltazar Sánchez 
 

        7° 

Matilde Olivares 
 

8° 

Amaru Muñoz 
 
I 

 

 

 
Horario 

 
Lunes de 16:00 a 17:30 horas. 

 
Lugar 

 
Auditorium 

 



TALLER DE DANZA CREATIVA 

Prof. Bárbara Ríos 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre Curso 

Rafaela Gajardo  3° 

Florencia Contrera 4° 4° 

Emilia Hidalgo 4° 4° 

Martina Sanhueza 4° 4° 

Camila González 4° 4° 

Antonella Cancino 4° 4° 

Lourdes Sierra 4° 4° 

Moritz Tumba 4° 4° 

Ámcely Duarte 3° 3° 

Santiago Acuña 4° 4° 

Eduardo Figueroa 3° 3° 

Carolina Díaz 4° 4° 

Paz Briceño 4° 4° 

Paz Vial 3° 3° 

 

 
Horario 

 
Lunes de 15:15 a 16:45 horas. 

 
Lugar 

 
Auditorium 

 



TALLER DE DEBATE 

Prof. Silvia Pérez 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
 

Curso 

Flavio Passi 
 

IV 

Montserrat Recasens 
 

IV 

Sofía Torres 
 

IV 

Agustín Báez  
 
I 

Vicente Urzúa  
 
I 

Selene Figueroa 
 

IV 

Valentina Salah 
 

IV 

Isidora Aránguiz 
 

II 

 

 

 
Horario 

 
Miércoles de 16:00 a 17:30 horas. 

 
Lugar 

 
Sala 8° 

 



TALLER DE ENSAMBLE MUSICAL 

Prof. Lesty Barraza 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
Curso 

Amparo Lizana 
 

8° 

Constanza Gutiérrez  
 
I 

Tomás Cubillos 
 
I 

Julieta Vilches  
 
I 

Gabriela Olivares  
 
I 

Benjamín Baeza 
 

7° 

Ivo Byrt  
 

II 

Cristóbal Mondaca  
 

II 

Josefina Álvarez 
 

IV 

 

 

 
Horario 

 
Miércoles de 16:45 a 18:00 horas. 

 
Lugar 

 
Auditorium 

 



 

TALLER DE FÚTBOL I 

Listado de Estudiantes 

Nombre Curso 

Sebastián Del Pino  2° 

Raimundo Alcayaga 2° 

Martín Osorio 2° 

Santiago Báez 1° 

Magdalena Monroy 1° 

Salvador Fuentes 1° 

Franco Romero 1° 

Martín Wagner 1° 

Emilia Pinto 1° 

Manuel Arcuch 2° 

Francesca Gurruchaga 2° 

Gabriel Ceballos 2° 

Dante Orellana 2° 

Ismael Canales 2° 

Lucas Concha 2° 

Alonso Lam 2° 

Gabriel De la Rivera 1° 

Maximiliano Jeria Pizarro 2° 

Agustín Sotomayor 1° 

Clemente Garcés 2° 

Camilo Gatica 1° 

Borja Osorno 1° 

Santiago Cortés 1° 

 

Profesor Felipe Bustos 

Horario Viernes de 13:45 a 15:15 horas 

Lugar Cancha 

 



 

TALLER DE FÚTBOL II 

Prof. Felipe Bustos 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
Curso 

Simón Sepúlveda  
3° 

José Manuel Jiménez 
3° 

Ema Jonaczyk 
3° 

Candela Granado 
3° 

Tomás Pérez  
4° 

Julieta Escobar 
4° 

Ignacio Díaz 
4° 

Tomás Sancho 
4° 

Joaquín Ponce 
3° 

Martín Coronado 
3° 

Alonso Pinilla 
3° 

Baltazar Dominguez 
4° 

Camilo Soto 
3° 

Antonio Cortés 
 

3° 

 

 

 
Horario 

 
Lunes de 15:15 a 16:45 horas 

 
Lugar 

 
Cancha 

 



 

TALLER DE FÚTBOL III 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
 

Curso 

Esteban Fernández 6° 

Rafael Gutiérrez 6° 

Leo Gálvez 7° 

José Miguel Quintana 7° 

Baltazar Sánchez 7° 

Lucas De la Fuente 6° 

Miguel Torres 6° 

Marcelo Garay 7° 

Santiago Tapia 5° 

Santiago Vargas 5° 

Clemens Dellis 5° 

Javier Viciani 8° 

Renato Arriagada 7° 

Lucas Byrt 7° 

Katari Ortíz 5° 

 

Profesor Albert Flores 

Horario Martes de 15:15 a 16:45 horas 

Lugar Cancha 

 



 

TALLER DE FÚTBOL FEMENINO 

Prof. Felipe Bustos 

 

Listado de Estudiantes 

 
Nombre 

 
Curso 

Camila Testa  
 

IV 

Federica Volpe  
 

II 

Constanza Gutiérrez  
 
I 

Isidora Aranguiz  
 

II 

Kiara Bernal 
 

IV 

Daniela Cerón 
 

IV 

Josefina Álvarez 
 

IV 

Selene Figueroa 
 

IV 

Valentina Salah 
 

IV 

 

 

 
Horario 

 
Viernes de 15:15 a 16:45 horas 

 
Lugar 

 
Cancha 

 



 

TALLER DE FÚTBOL MASCULINO 

Prof. Felipe Bustos 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre Curso 

Vicente Canto IV 

Agustín Báez I 

José Manuel Avendaño IV 

Fabián Torres III 

Vicente Urzúa I 

Tomás Cubillos I 

Tomás Mondaca I 

Cristóbal Mondaca IV 

Diego Arriaza III 

Esteban Castillo IV 

 

 

 
Horario 

 
Lunes de 16:45 a 18:00 horas 

 
Lugar 

 
Cancha 

 



 

TALLER DE GIMNASIA ARTÍSTICA 

Listado de Estudiantes 

Nombre Curso 

Matilda Posavac  3° 

Agustina Del Pino 3° 

Florencia Gómez 3° 

Florencia González 3° 

Maite Manzano 2° 

Elena Rivera 2° 

Lilou Recine 2° 

Catalina Beltrán 1° 

Florencia Del Pino 3° 

Matilda Espinosa 3° 

Maite Astaburuaga 1° 

Julieta Bernal  1° 

Carolina Brito 1° 

Paz Vial 3° 

Ailén Millán 2° 

Emma Jonaczyk 3° 

Rafaela Cruz 2° 

Mila Fekete 1° 

Julieta Correa 1° 

Josefa Cantó 1° 

Rosario Yañez 1° 

 

Profesores Eileen López & Carlos Da Silva 

Horario Viernes de 13:45 a 15:15 horas 

Lugar Gimnasio 

 



TALLER DE KARATE 

Prof. Julio Calderón 

 

Listado de Estudiantes 

Estudiante 
Curso 

Magdalena Herrera 
5° 

Maximiliano Correa 
6° 

Ahinara Rojas 
6° 

David Martínez 
8° 

Gabriel Muñoz 5° 

Matilda del Campo 
6° 

Lola Granado 6° 

Magdalena Carreño 
6° 

Joaquina Rojas 
6° 

Joaquín García 6° 

Aisa Trujillo 
6° 

Lucas Osorio 7° 

Emilia Aedo 6° 

Martín Ayala 
4° 

 

 
Horario 

 
Martes de 13:45 a 15:15 horas 

 
Lugar 

 
Gimnasio 

 
Cuota 
semestral 

 
55.000 (Cancelar entre el 21 y 22 
de marzo, a la secretaria 
administrativa del colegio). 

 



 

TALLER DE MAGIA 

Prof. Alejandro Guillier Farga 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre Curso 

Esteban Aravena  
 

8° 

Domingo Proboste  
 

7° 

Celeste Garay  
 

7° 

Tomás Castillo  
 

III 

Leo Gálvez  
 

7° 

Marcelo Garay 
 

7° 

Martín Rojas 
 

II 

Rocío Ovando 
 

8° 

Cristóbal Cordero 
 
I 

 
Aaron Sandoval 

 
7° 

 

 

 
Horario 

 
Miércoles de 16:45 a 18:00 horas 

 
Lugar 

 
Sala TV 

 



TALLER DE MATEMÁTICA 

Prof. Mauricio Pichún 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
 

Curso 

Matías Cruz  
 

8° 

Mateo Miranda  
 

8° 

Amparo Lizana  
 

8° 

Francisca Takaoka  
 

8° 

Celeste Garay  
 

7° 

Martín Aguilera  
 

II 

Milenko Vitalic  
 

II 

Isidora Aránguiz  
 

II 

 

 
Horario 

 
Lunes de 16:45 a 18:00 horas 

 
Lugar 

 
Sala 7° 

 



TALLER DE MATEMÁTICA 

Prof. Mauricio Pichún 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
 

Curso 

Matías Cruz  
 

8° 

Mateo Miranda  
 

8° 

Amparo Lizana  
 

8° 

Francisca Takaoka  
 

8° 

Celeste Garay  
 

7° 

Martín Aguilera  
 

II 

Milenko Vitalic  
 

II 

Isidora Aránguiz  
 

II 

 

 
Horario 

 
Lunes de 16:45 a 18:00 horas 

 
Lugar 

 
Sala 7° 

 



 

TALLER DE MULTIMEDIA 

Prof. Miguel Ángel Bernal 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
 

Curso 

Gaspar Álvarez 
 

8° 

Joaquina Rojas 
 

6° 

Joaquín López  
 

8° 

Sebastian Riffo  
 

5° 

Clara Dominguez  
 

7° 

Diego Ávalos  
 

6° 

Perceval Charpentier 
 

7° 

Rocío Ovando 
 

8° 

 

 

 
Horario 

 
Lunes de 16:00 a 17:30 horas 

 
Lugar 

 
Biblioteca 

 



 

TALLER DE ROBÓTICA 

Prof. Carlos Cajiao 

 

Listado de Estudiantes 

 
Nombre 

 
Curso 

Alonso Pinilla  
 

3° 

Matías Salazar  
 

4° 

Baltazar Domínguez  
 

4° 

Catalina Maldonado  
 

2° 

Maximiliano Jeria  
 

2° 

José Manuel Jiménez  
 

3° 

Sebastián Del Pino 
 

2° 

Clemente Garcés 
 

2° 

 
Florencia del Pino 

 
3° 

 

 
Horario 

 
Miércoles de 15:15 a 16:45 horas 

 
Lugar 

 
Casino 

 
Cuota 
semestral 

 
55.000 (Cancelar entre el 21 y 22 
de marzo, a la secretaria 
administrativa del colegio). 

 



 

TALLER DE TEATRO (M) 

Prof. Gabriel Gana 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre Curso 

Dominique Buonacore  3° 

Candela Granado 3° 

Rafaela Gajardo 3° 

Sofía Castro 4° 

Bruno Rosado  4° 

Fernanda Coronado  5° 

Kyara Nienhusser 6° 

Simona Madariaga 6° 

Amalia Dávila 6° 

Martina Mora 5° 

Florencia Gómez 3° 

Florencia González 3° 

Tomás Pérez 4° 

Florencia Contreras 4° 

Franco Santambrogio 4° 

Sofía Moyano 5° 

Margarita Álvarez 5° 

Constanza González 5° 

 

Horario Martes de 15:15 a 16:45 horas 

Lugar Auditorium 

 



 

TALLER DE TEATRO (J) 

Prof. Gabriel Gana 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
 

Curso 

Antonella Cancino  
4° 

Matilda Espinosa  
3° 

Paz Briceño  
4° 

Joaquín Ponce  
3° 

Julieta Escobar  
4° 

Emilia Hidalgo  
4° 

Camila González  
4° 

 

 
Horario 

 
Jueves de 15:15 a 16:45 horas 

 
Lugar 

 
Auditorium 

 



 

TALLER DE ORQUESTA 

Prof. Klauss Figelist 

 

Lista de Estudiantes 

 
Nombre 

 
Curso 

Francesca Gurruchaga 2° 

Sofía Castro 4° 

Carolina Díaz 4° 

Camila Fuentealba 2° 

Sofía Moyano 5° 

Franco Garay 2° 

Francisca Guerrero 2° 

Lorenzo Ruiz 2° 

Fernanda Coronado 5° 

Ignacio Díaz 4° 

Beatriz Álvarez 5° 

Martina Mora 5° 

Luciano Pino 4° 

 

 
Horario 

 
Viernes de 13:45 a 15:15 horas 

 
Lugar 

 
Auditorium 

 



 

TALLER DE VOLEIBOL 

Prof. Consuelo Fuentes 

 

Listado de Estudiantes 

Nombre 
 

Curso 

Diego Villarroel  
 

III 

Rafaela Flores 
 

8° 

Salvador Mondaca 
 

IV 

Max Henríquez 
 

IV 

Benjamín Roberts 
 

IV 

Vicente Canto 
 

IV 

 

 
Horario 

 
Miércoles de 16:45 a 18:00 horas 

 
Lugar 

 
Cancha 

 


